МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ
НИКИТСКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД -

НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РАН»

ЕДЕРАЦИИЛУКИ.
ПРИКАЗ

22.09.2021 г № 56 -а

г. Ялта

О работе аспирантуры
В соответствии с Федеральным законом "Об образовани в Российской

Федерации" от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ, приказом Министерст а образования и
науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения
государственной академической стипендии и (или) государстве ной социальной
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

- ассигнований федерального бюджета, государственной стипен ии аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипе дий слушателям
подготовительных отделений федеральных государственных образовательных
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетн1ых ассигнований
федерального бюджета», с пунктом 1 статьи 1 ФЗ от 8 декабря 20f0 № 385-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 r 2023 годов», в
рамках реализации постановления Правительства РФ от 17 декабря ]016 г. № 1390 «О
формировании стипендиального фонда» и Положения о стипендиалвном обеспечении
и материальной поддержке обучающихся ФГБУН «НБС-ННЦ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

За успешное освоение раздела «научные исследования» образовательной
программы аспирантуры назначить повышенную стипендию в размfре 15056,00 руб.
с 01.09.21 по 31.12.21г., следующим аспирантам очной формы обучения,
обучающимся за счет средств федерального бюджета:

1. Коростылеву Андрею Андреевичу, аспиранту 4 года обуче ия очной формы,
направление подготовки «Биологические науки»;
2. Ждановой Ирине Васильевне, аспирантке 3 года обучен я очной формы,
направление подготовки «Биологические науки»;
3. Челомбит Светлане Викторовне, аспирантке 3 года обуче ия очной формы,
направление подготовки «Биологические науки»;
4. Панюшкиной Евгении Сергеевне, аспирантке 3 года обуче ия очной формы,
направление подготовки «Сельское хозяйство».

Директор, чл.-корр. РАН Ю. В Плугатарь